РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

№ 147                                                                                  Принято   15.05.2018

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета Петровского городского поселения
от  15.12.2017 г.  №  130 «О  бюджете  Петровского
городского поселения Гаврилово- Посадского
муниципального района  на 2018 год и на плановый
 период 2019 и 2020 годов»

В соответствии с Законом Ивановской области  «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (в действующей редакции),  Бюджетным Кодексом Российской Федерации (в действующей редакции), Уставом Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района, в целях регулирования бюджетных правоотношений, Совет Петровского городского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Петровского городского поселения от 13.12.2016 № 81 «О бюджете Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (в действующей редакции):
а) п.п.1, п.1.1. изложить в новой редакции:
«общий объем доходов бюджета в сумме 18 999 337,45 руб.»;
б) п.п.2, п.1.1. изложить в новой редакции:
«общий объем расходов бюджета в сумме 20 429 816,52 руб.»;
в) п.п.3, п.1.1. изложить в новой редакции:
«дефицит бюджета в сумме 1 430 479,07 руб.»;
г) п.п.1, п. 3. изложить в новой редакции:
«на 2018 год в сумме 12 268 174,88 руб.».

2. Внести изменения и дополнения в приложение № 2 к решению Совета Петровского городского поселения от 15.12.2017 № 130 «О бюджете Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (в действующей редакции):

а) слова
	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	12 198 880,09
	10 705 298,00
	8 403 600,00

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	12 147 787,30
	10 705 298,00
	8 403 600,00

	000 2 02 20000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	2 170 088,88
	1 594,00
	1 594,00

	000 2 02 29999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	1 144 602,00
	0,00
	0,00

	303 2 02 29999 13 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам городских поселений
	1 144 602,00
	0,00
	0,00

	ВСЕГО:

	18 981 135,45
	17 867 231,42
	15 777 518,15

заменить словами
	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	12 217 082,09
	10 705 298,00
	8 403 600,00

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	12 268 174,88
	10 705 298,00
	8 403 600,00

	000 2 02 20000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	2 188 290,88
	1 594,00
	1 594,00

	000 2 02 29999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	1 162 804,00
	0,00
	0,00

	303 2 02 29999 13 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам городских поселений
	1 162 804,00
	0,00
	0,00

	ВСЕГО:

	18 999 337,45
	17 867 231,42
	15 777 518,15

3. Приложение №4 к решению Совета Петровского городского поселения от 15.12.2017  №130 «О бюджете Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (в действующей редакции) изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему решению.

4. Внести изменения и дополнения в приложение № 6 к решению Совета Петровского городского поселения от 15.12.2017 № 130 «О бюджете Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (в действующей редакции):

а) слова:
	 Муниципальная программа «Развитие культуры и спорта Петровского городского поселения Петровского городского поселения»
	08 0 00 00000

	7 371 011,87

	Подпрограмма  «Обеспечение культурного досуга и отдыха населения Петровского городского поселения»
	08 1 00 00000

	6 439 371,87

	Основное мероприятие «Культурный досуг и отдых населения»
	08 1 01 00000

	6 439 371,87

	Организация мероприятий по обеспечению культурного досуга и отдыха населения Петровского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	08 1 01 00460
	200
	2 392 629,87

	Софинансирование расходов связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Петровского городского поселения до средней заработной платы в Ивановской области(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	08 1 01 80340
	100
	1 144 602,00

	Расходы связанные с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Петровского городского поселения  до средней заработной платы в Ивановской области (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	08 1 01 S0340
	100
	17 164,81

	Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления Петровского городского поселения
	40 0 00 00000

	780 444,00

	Иные непрограммные мероприятия
	40 9 00 00000

	780 444,00

	Выполнение мероприятий по регулированию отношений касающихся муниципальной собственности
	40 9 00 04900
	200
	50 000,00

	Итого:

	20 407 273,54

заменить словами:
	 Муниципальная программа «Развитие культуры и спорта Петровского городского поселения Петровского городского поселения»
	08 0 00 00000

	7 389 213,87

	Подпрограмма  «Обеспечение культурного досуга и отдыха населения Петровского городского поселения»
	08 1 00 00000

	6 457 573,87

	Основное мероприятие «Культурный досуг и отдых населения»
	08 1 01 00000

	6 457 573,87

	Организация мероприятий по обеспечению культурного досуга и отдыха населения Петровского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	08 1 01 00460
	200
	2 392 446,01

	Софинансирование расходов связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Петровского городского поселения до средней заработной платы в Ивановской области(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	08 1 01 80340
	100
	1 162 804,00

	Расходы связанные с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Петровского городского поселения  до средней заработной платы в Ивановской области (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	08 1 01 S0340
	100
	17 348,67

	Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления Петровского городского поселения
	40 0 00 00000

	784 784,98

	Иные непрограммные мероприятия
	40 9 00 00000

	784 784,98

	Выполнение мероприятий по регулированию отношений касающихся муниципальной собственности
	40 9 00 04900
	200
	54 340,98

	Итого:

	20 429 816,52

5. Внести изменения и дополнения в приложение № 8 к решению Совета Петровского городского поселения от 15.12.2017 № 130 «О бюджете Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (в действующей редакции):
а) слова:
	Администрация Петровского городского поселения
	303

	20 407 273,54

	Выполнение мероприятий по регулированию отношений касающихся муниципальной собственности
	303
	01
	13
	40 9 00 04900
	200
	50 000,00

	Организация мероприятий по обеспечению культурного досуга и отдыха населения Петровского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	303
	08
	01
	08 1 01 00460
	200
	2 392 629,87

	Софинансирование расходов связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Петровского городского поселения до средней заработной платы в Ивановской области(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	303
	08
	01
	08 1 01 80340
	100
	1 144 602,00

	Расходы связанные с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Петровского городского поселения  до средней заработной платы в Ивановской области (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	303
	08
	01
	08 1 01 S0340
	100
	17 164,81

	Итого:
	20 407 273,54

заменить словами:
	Администрация Петровского городского поселения
	303

	20 429 816,52

	Выполнение мероприятий по регулированию отношений касающихся муниципальной собственности
	303
	01
	13
	40 9 00 04900
	200
	54 340,98

	Организация мероприятий по обеспечению культурного досуга и отдыха населения Петровского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	303
	08
	01
	08 1 01 00460
	200
	2 392 446,01

	Софинансирование расходов связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Петровского городского поселения до средней заработной платы в Ивановской области(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	303
	08
	01
	08 1 01 80340
	100
	1 162 804,00

	Расходы связанные с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Петровского городского поселения  до средней заработной платы в Ивановской области (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	303
	08
	01
	08 1 01 S0340
	100
	17 348,67

	Итого:
	20 429 816,52

6. Приложение №10 к решению Совета Петровского городского поселения от 15.12.2017  №130 «О бюджете Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (в действующей редакции) изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему решению.

Глава Петровского
городского поселения:                                                                 Шигарев В. В.

п. Петровский
15 мая  2018
[bookmark: _GoBack]№ 147
Приложение № 1
к решению  Совета Петровского
городского поселения
                                                                                                                      от 15.05.2018 №147
Приложение № 4
к решению  Совета Петровского
городского поселения
                                                                                                                      от 15.12.2017 №130

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

	Код классификации
источников финансирования дефицитов бюджетов
	Наименование кода классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
	Сумма (руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	1 430 479,07
	0,00
	0,00

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-18 999 337,45
	-17 867 231,42
	-15 777 518,15

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-18 999 337,45
	-17 867 231,42
	-15 777 518,15

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-18 999 337,45
	-17 867 231,42
	-15 777 518,15

	303 01 05 02 01 13 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселения
	-18 999 337,45
	-17 867 231,42
	-15 777 518,15

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	20 429 816,52

	17 867 231,42
	15 777 518,15

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	20 429 816,52
	17 867 231,42
	15 777 518,15

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих  остатков средств бюджетов
	20 429 816,52
	17 867 231,42
	15 777 518,15

	303 01 05 02 01 13 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	20 429 816,52
	17 867 231,42
	15 777 518,15

Приложение № 2
к решению  Совета Петровского
городского поселения
                                                                                                                      от 15.05.2018 №147
Приложение № 10
к решению  Совета Петровского
городского поселения
от 15.12.2017 №130
Распределение бюджетных ассигнований бюджета Петровского городского поселения по разделам и подразделам
классификации расходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

	Раздел, подраздел
	Наименование
	Сумма, руб.

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	5 041 484,98
	4 734 200,00
	4 734 200,00

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	674 280,00
	674 280,00
	674 280,00

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3 970 920,00
	3 770 920,00
	3 770 920,00

	0105
	Судебная система
	2 944,00
	0,00
	0,00

	0111
	Резервные фонды
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	283 340,98
	189 000,00
	189 000,00

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	151 300,00
	153 000,00
	158 400,00

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	151 300,00
	153 000,00
	158 400,00

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	230 000,00
	230 000,00
	280 000,00

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	150 000,00
	150 000,00
	150 000,00

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	80 000,00
	80 000,00
	80 000,00

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	2 307 430,45
	1 796 069,16
	1 638 204,55

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2 292 430,45
	1 781 069,16
	1 623 204,55

	0412
	Другие вопросы в области экономики
	15 000,00
	15 000,00
	15 000,00

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	5 787 036,22
	4 235 237,34
	3 414 537,34

	0501
	Жилищное хозяйство
	749 433,00
	700 000,00
	700 000,00

	0503
	Благоустройство
	5 028 603,22
	3 535 237,34
	2 714 537,34

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	6 794 564,87
	5 161 522,58
	4 695 814,35

	0801
	Культура
	6 794 564,87
	5 161 522,58
	4 695 814,35

	1000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	87 000,00
	1 099 704,00
	87 000,00

	1001
	Пенсионное обеспечение
	87 000,00
	87 000,00
	87 000,00

	1004
	Охрана семьи и детства
	0,00
	1 012 704,00
	0,00

	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	40 000,00
	40 000,00
	40 000,00

	1102
	Массовый спорт
	40 000,00
	40 000,00
	40 000,00

	ВСЕГО:
	20 429 816,52
	17 449 733,08
	14 998 156,24